
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 505                                      DATA 11/11/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 189                  DEL 11/11/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: "MIGLIORAMENTO, SVILUPPO E RECUPERO SPAZI VERDI, PARCHI 

GIOCO ED ARREDO URBANO COMUNALE DEL COMUNE DI BRICHERASIO" - 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI 

PUBBLICA UTILITÀ 2019 AL CONSORZIO COESA S.C.S. A R.L. DI PINEROLO - 

C.I.G. Z5C2E037DF - CUP J72C16000060004      

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

BRUNO-FRANCO ROMINA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, 

n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” e la GC n. 14 del 31/01/2022 “ESAME ED APPROVAZIONE 

DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG.N: Z5C2E037DF; 

 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata con richiesta DURC 

numero protocollo INPS_33067853 del 11.10.2022 con scadenza l’08.02.2023; 

 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 

3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di G.C. n. 111 del 02/09/2019 con la quale è stato determinato il progetto di 

"Miglioramento e sviluppo spazi verdi ed arredo urbano comunale" ed è stato approvato 

l’Avviso pubblico per l’individuazione del soggetto attuatore beneficiario del contributo; 

 

Vista la domanda di accesso ai contributi relativo al Bando “PPU” del 10/10/2019 prot. 11109 

indirizzata alla Regione Piemonte – Direzione Coesione Sociale Settore Lavoro; 

 

Visto che il progetto di cui sopra è stato ammesso a finanziamento: n° proposta 11601 numero 

pratica 15/8/2018/197 – codice CUP J72C16000060004; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 27/07/2020 con la quale è stato 

approvato il progetto di “Miglioramento e sviluppo spazi verdi ed arredo urbano comunale” ed è 

stato individuato quale soggetto attuatore il Consorzio COESA PINEROLO S.C.S.a.r.l. con sede 

legale in Pinerolo (TO) piazza Terzo Alpini 1 – P.IVA 08334520015; 

 

Richiamata la determinazione n. 158 del 25/08/2020 con la quale si impegnava la somma del 

progetto per complessivi € 8.900,00 e si dava avvio al progetto incaricando il Consorzio COESA 

PINEROLO S.C.S.a.r.l. di Pinerolo (TO); 

 

Vista la fattura n. 0001557/A del 31/10/2022 qui pervenuta in data 03/11/2022 prot. n. 11552 del 

Consorzio COESA S.C.S. IMPRESA SOCIALE, dalla quale risulta che per la realizzazione del 

Progetto di Pubblica Utilità il Comune deve rimborsare la somma rendicontata di € 8.455,00; 

; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 



DETERMINA 

 

1) di liquidare la fattura n. 0001557/A del 31/10/2022 di € 8.455,00 al Consorzio COESA 

S.C.S. IMPRESA SOCIALE di Pinerolo, per la realizzazione del Progetto di Pubblica Utilità 

2019 del Comune di Bricherasio; 

 

2) di imputare la somma di € 8.455,00 al cap. 4100/1000/99 cod. 12.04.1 “Realizzazione 

Progetti di Pubblica Utilità”, del bilancio 2022 disponibile; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


